CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA

ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto

Gabinete do Vereador Fábio Pavoni

Senhores Vereadores:

Senhor Presidente,

O Vereador Fábio Pavoni, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Or-

gânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a se-

guinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 1005/2022

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Hissan

Hussein Dehaini, que determine às Secretarias competentes, estudo de viabilidade

e posterior implantação/construção de um novo terminal rodoviário situado na Rua

Manoel Ribas no Bairro Costeira, próximo à Unidade de Pronto Atendimento (UPA).

JUSTIFICATIVA

Esta medida, visa proporcionar bem-estar aos usuários do transporte coletivo, de-

safogando o terminal rodoviário central e oferecendo uma nova alternativa para os muníci-

pes.

Dessa forma, solicito ao distinto Plenário que vote favorável a esta indicação, enca-

minhada à Mesa Diretora para tomar as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 27 de julho de 2022.

Fábio Pavoni

Vereador

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

Assinado por Fabio Pavoni, Vereador em 25/07/2022 as 15:33:01.

Documento de 2 páginas assinado eletronicamente pelo signatário acima, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da
Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse: https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=127047&c=P850AF.

https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=127047&c=P850AF

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

Assinado por Fabio Pavoni, Vereador em 25/07/2022 as 15:33:01.

Documento de 2 páginas assinado eletronicamente pelo signatário acima, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da
Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse: https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=127047&c=P850AF.

https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=127047&c=P850AF